

DCBS.CD.51.16 17 de mayo de 2016

H. MIEMBROS DEL CONSEJO DIVISIONAL

División de Ciencias Biológicas y de la Salud Unidad Lerma Presente

Asunto: Citatorio para sesión.

Con fundamento en los artículos 40 y 42 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos me permito convocar a usted a la **Sesión Número 09.16 del Consejo Divisional de Ciencias Biológicas y de la Salud,** que se celebrará en el aula A7, en aulas provisionales y sede definitiva (en construcción) de la Unidad Lerma, el día **24 de mayo del presente a las 16:30 horas**, conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum.
- 2. Aprobación, en su caso, del orden del día.
- 3. Aprobación, en su caso, del Acta de la Sesión Número 14.15 celebrada el día 30 de junio, del Acta de la Sesión Número 15.15 celebrada el día 8 de julio, del Acta de la Sesión Número 16.15 y del acta de la Sesión 17.15, celebradas, el día 14 de julio, de 2015. (Art. 45 fracción II y 51 del *RIOCA).
- 4. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del Dictamen que presenta la Comisión de Servicio Social para la aprobación del registro de un proyecto de Servicio Social. (art. 58 fracción II del *RO).
- 5. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del Dictamen que presenta la Comisión de Investigación, respecto de la cancelación de dos proyectos de investigación. (Arts. 55 y 70 del *RIOCA).
- 6. Suspensión y retiro de la propuesta, en su caso, de creación del Plan y Programas de Estudio del Posgrado en Evolución Biológica y Cultural ante Consejo Académico. (Arts. 55 y 70 del *RIOCA).

CONSEJO DIVISIONAL. DIVISIÓN DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD.



- 7. Elección de dos miembros, en su caso, para integrar el Jurado Calificador del Concurso Anual al Premio a la Investigación 2016, en el Área de Conocimiento de Ciencias Biológicas y de la Salud. (Arts. 245 del *RIPPPA).
- 8. Asuntos generales.

Dada la importancia de los asuntos a tratar, ruego a usted su puntual asistencia.

A t e n t a m e n t e Casa Abierta al Tiempo



Dra. Rina María González Cervantes. Presidenta

*(RIOCA) Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos.

*(RO) Reglamento Orgánico.

*RIPPPA Reglamento de Ingreso, Promoción y Permanencia del Personal Académico.